Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е
« 27 » декабря  2024 года                                                                             № 115
Об утверждении на 2025 год размера доплат и премировании лиц, замещающих муниципальные должности Краснояружского района и должности муниципальной службы, оплата труда которых определяется срочным служебным контрактом.

В соответствии с Положением об установлении премии лицам, замещающим муниципальные должности, оплата которых определяется срочным служебным контрактом, по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) социально-экономического развития муниципального образования, утвержденного решением Муниципального совета Краснояружского района от 26 декабря 2014 года № 127 «О структуре денежного содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района, а также о Порядке осуществления им ежемесячных и иных дополнительных выплат»,  (в редакции решений от 28.11.2024г.). Для муниципальных должностей, в соответствии с Положением «О муниципальных должностях муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области» от 01.03.2022 г. № 350 (в редакции решения от 28.11.2024г. № 92),
Муниципальный совет Краснояружского района
                                                                        РЕШИЛ:
1. Установить ежемесячные надбавки за особые условия исполнения отдельных государственных полномочий на 2025 год:
- главе администрации Краснояружского района – 100% ежемесячного базового денежного вознаграждения;

- заместителю председателя Муниципального совета Краснояружского района – 100% ежемесячного базового денежного вознаграждения;

- председателю контрольно-счетной комиссии Краснояружского района – 100% ежемесячного базового денежного вознаграждения;

- аудитору контрольно-счетной комиссии Краснояружского района – 100% ежемесячного базового денежного вознаграждения.
2. Установить главе администрации Краснояружского района ежемесячное денежное поощрение в размере  283% ежемесячного базового денежного вознаграждения.
3. Установить заместителю председателя Муниципального совета Краснояружского района ежемесячное денежное поощрение в размере 283% ежемесячного базового денежного вознаграждения.

4. Установить председателю контрольно - счетной комиссии Краснояружского района ежемесячное денежное поощрение в размере 283%  ежемесячного базового денежного вознаграждения.
5. Установить аудитору контрольно-счетной комиссии Краснояружского района ежемесячное денежное поощрение в размере 200%  ежемесячного базового денежного вознаграждения.

6.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
    7. Данное решение опубликовать  в районной газете «Наша Жизнь», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района "Краснояружский район" Белгородской области в сети Интернет и сетевом издании «Наша Жизнь 31».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Ткаченко Г.В.)

Председатель Муниципального совета

Краснояружского района

         И. Болгов